
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

66

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2009, de la 
Directora de Universidades, por la que se resuelve 
la convocatoria de becas de colaboración, para el 
curso académico 2009- 2010.

Por Orden de 16 de junio de 2009 (BOPV de 13 
de julio) de la Consejera de Educación, Universida-
des e Investigación, se realizó la convocatoria de las 
denominadas Becas de Colaboración para el curso 
académico 2009- 2010, dirigida a las y los estudiantes 
universitarios con vecindad administrativa en el País 
Vasco.

De conformidad con lo dispuesto en la base 9 de 
la citada Orden, la Directora de Universidades, una 
vez concluido el procedimiento, resolverá las Becas 
Colaboración.

Por todo ello, de conformidad con las normas de 
la convocatoria y demás de general aplicación para la 
concesión de becas al estudio,

RESUELVO:

Primero.– Conceder Becas Colaboración para el 
curso 2009- 2010 a los alumnos y alumnas que se re-
lacionan en el anexo I, por el importe establecido en 
la base 2 del anexo de bases de la convocatoria. Asi-
mismo, y según lo dispuesto en la citada base 2, las 
personas becarias tendrán derecho a la cuantía a que 
ascienden los precios públicos de la enseñanza, que 
serán compensados por el Departamento de Educa-
ción, Universidades e Investigación a la Universidad 
correspondiente.

Segundo.– Denegar la Beca Colaboración a los 
alumnos y alumnas que se relacionan en el anexo II 
junto con las causas de denegación, cuyos códigos fi-
guran detallados en el anexo III.

Tercero.– La cuantía de la presente Resolución 
asciende a quinientos noventa y seis mil quinientos 
cinco (596.505) euros, en concepto de pago directo a 
las personas beneficiarias de la beca.

Cuarto.– Disponer la publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco de las Becas Colaboración con-
cedidas y denegadas por la presente Resolución.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNI BER TSI TA TE 
ETA IKERKETA SAILA

66

EBAZPENA, 2009ko abenduaren 14koa, Uni ber tsi-
 ta teetako zuzendariarena, 2009- 2010 ikasturterako 
lankidetza- beken deialdia ebazten duena.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburu-
aren 2009ko ekainaren 16ko Aginduak (uztailaren 
13ko EHAA) lankidetza- bekak izeneko ikasketa-
 dirulaguntzetarako deialdia egin zuen 2009- 2010 
ikasturterako. Administrazio- egoitza Euskal Autono-
mia Erkidegoan zuten ikasleentzako ziren laguntza 
horiek.

Aipatutako Aginduaren 9. oinarrian ezarritakoa-
ren arabera, prozedura amaitu ondoren, Uni ber tsi ta-
 teetako zuzendariak lankidetza- bekak ebatziko ditu.

Beraz, deialdiko arauen eta ikasketa- bekak ema-
teko oro har erabili beharreko gainerakoen arabera, 
honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 2009- 2010 ikasturterako lankidetza-
 bekak ematea I. eranskinean ageri diren ikasleei. Be-
ken zenbatekoa deialdiaren oinarrien eranskinaren 2. 
oinarrian ezarritakoa izango da. Era berean, eta 2. 
oinarri horrek xedatu duenaren arabera, bekadunek 
eskubidea izango dute irakaskuntza- zerbitzuen prezio 
publikoek jotzen duten kopurua jasotzeko, eta Hez-
kuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Sailak konpentsatu-
ko dio zenbateko hori dagokion Uni ber tsi ta teari.

Bigarrena.– Lankidetza- bekak ukatzea II. eraski-
nean ukatze- arrazoiekin batera aipatzen diren ikasleei. 
Ukatze- arrazoi horien kodeak III. eraskinean daude.

Hirugarrena.– Ebazpen honen diru- zenbatekoak 
bostehun eta laurogeita hamasei mila bostehun eta 
bost (596.505) eurokoa da, beken onuradunei zuze-
nean egin beharreko ordainketa gisa.

Laugarrena.– Ebazpen honen bidez eman diren 
eta ukatu diren lankidetza- bekak Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

EHAA - 2010eko urtarrilak 11, astelehena  •  N.º 5 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de enero de 2010

2010/66 • (1/12)



Quinto.– Contra esta resolución los interesados 
y las interesadas podrán interponer recurso de alza-
da ante el Viceconsejero de Universidades e Investi-
gación en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su notificación.

En Vitoria- Gasteiz, a 14 de diciembre de 2009.
La Directora de Universidades,
ZURIÑE GÓMEZ DE BALUGERA LÓPEZ DE ALDA.

Bosgarrena.– Ebazpen honen aurka gorako erre-
kurtsoa aurkeztu ahal izango diote interesatuek Uni-
 ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuordeari. Horretarako 
epea hilabetekoa izango da, jakinerazpena jaso eta 
biharamunetik aurrera.

Vitoria- Gasteiz, 2009ko abenduaren 14a.
Uni ber tsi ta teetako zuzendaria,
ZURIÑE GÓMEZ DE BALUGERA LÓPEZ DE ALDA.

I. ERANSKINA / ANEXO I

EMAN DIREN LANKIDETZA BEKEN ZERRENDA. 2009- 2010 IKASTURTEA
RELACIÓN DE BECAS COLABORACIÓN CONCEDIDAS. CURSO 2009- 2010.

Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Abad Trueba Naiara Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Aguado Martínez Alejandra Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Aizpurua Aldasoro Unai Universidad de Navarra / Nafarroako Uni ber tsi ta tea

Alberdi Arrieta Oier Universidad Pública de Navarra / Nafarroako Uni ber tsi ta te Publikoa

Alberdi Estibaritz Antton Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Aldanondo Aristizabal Garazi Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Angulo Garzaro Amaya Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Anta Martínez Mónica Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Arana Berganza Paula Universidad de León

Arandia Gorostidi Nestor Universidad de Cádiz

Aranguren Alonso Maialen Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Aranzabal Sánchez Aritz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Aristizabal Segarra Amaia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Aristondo Arrizabalaga Ruth Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Arizaga Bastarrica Álvaro Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Arriolabengoa Zubizarreta Martín Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Barrio García Xana Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Baz Floro Ana Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Becerro Martínez Sheila Universidad de Navarra / Nafarroako Uni ber tsi ta tea

EHAA - 2010eko urtarrilak 11, astelehena  •  N.º 5 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de enero de 2010

2010/66 • (2/12)



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Benavente Babace Ainara Universidad de Navarra / Nafarroako Uni ber tsi ta tea

Berroya Del Cueto Marta Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Bilbao Aqueche Jone Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Bilbao Meseguer Idoia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Bizarro Villan Cristina Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Blanco Yenes Alejandra Emilia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Burgos Barrio Unai Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Burzaco Mota Gorka Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Bustillo Zabalbeitia Itsasne Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Caballero Ortiz de Zarate Iker Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Calvo Bizarro Patricia Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Calvo Martínez de Guereñu Aitor Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Camarón Echeandia Begoña Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Cárcamo Orive Maitane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Carrillo Arregui Jokin Universidad de Barcelona

Carro Frías Pablo Raúl Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Castelo Szekely Roberto Universidad Antonio de Nebrija

Castillo Ortiz Rebeca Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Chinchurreta Guridi Amaia Mondragon Uni ber tsi ta tea

Colau Gastón Estíbaliz Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Correa Ruiz Macarena Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

De Bustos Lanza Hannah Universidad de Navarra / Nafarroako Uni ber tsi ta tea

De Carlos García Xabier Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

De la Torre Larrañaga Unai Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

De Quintana Sancho Ramón Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Díaz Dafauce Luis Universidad Complutense de Madrid

Díaz Muñoz Marta Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Díez De La Torre Verónica Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Domínguez Suárez Agirtze Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

EHAA - 2010eko urtarrilak 11, astelehena  •  N.º 5 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de enero de 2010

2010/66 • (3/12)



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Echebarria Alegría Sonia Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Echeberria Arquero Berta Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Echevarria Fano Nagore Universidad Pública de Navarra / Nafarroako Uni ber tsi ta te Publikoa

Eguiguren Vila Urko Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Eiguren Aramburu Ainoa Mondragon Uni ber tsi ta tea

Eizaguirre Urcaregui Mikel Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Eletxigerra Hernández Unai Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Elorrieta Lejarza Iraia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Elosua Pintos Jaunarena Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Encinas Pérez Esther Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Ensunza Aldamiz- Etxebarria Ariane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Erquiaga Elorza Aritz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Esteban Gómez Andoni Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Estévez Iradier Isabel María Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Ezquiaga Echezarreta Miren Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Fernández Corral Marta Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Fernández Cubillas Leire Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Fernández Lasheras Maite Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Fernández Marañón Idoia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Ferrer Espada Raquel Universidad de Navarra / Nafarroako Uni ber tsi ta tea

Fonseca Peso Janire Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Fresno Aranguren Agurtzane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Fuertes Martín Tania Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Garaikoetxea Arguinzoniz Amaia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Garate Letona Ane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

García Collado Maite Iris Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

García De Beristain Imanol Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

García Gallastegui Patricia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

García García Itziar Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

EHAA - 2010eko urtarrilak 11, astelehena  •  N.º 5 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de enero de 2010

2010/66 • (4/12)



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Uni ber tsi ta tea
Universidad

García Ibaibarriaga Naroa Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

García López Julia Universidad Pontificia de Salamanca

García Ramos Cristina Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

García Zabaleta Omar Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Gines Echeverria Luis Victor Universidad Complutense de Madrid

Godoy Rezabal Ahinara Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

González Berdugo Clara Isabel Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

González Casabella Gemma Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

González Gastón Ana Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

González López Maite Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

González Velázquez Álvaro José Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Gorospe Lasheras Gaizka Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Guerra Tirado Janire Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Hernández González Laura Universidad de Valladolid

Hernández Martín Sergio Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Hernanz Vara Marta Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Honorato Bilbao Ainhoa Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Hurtado González Lorena Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Iñíguez Goizueta Ainhoa Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Iridoy Echeverria Peru Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Iriondo Arrieta Maite Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Iriondo Larrea Garazi Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Irisarri Egia Estitxu Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Iturmendi Aguirrebeitia Aitziber Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Lago Santiago Irantzu Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Larrañaga Unanue Ihintza Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Larrinaga Barrenetxea Felix Mondragon Uni ber tsi ta tea

Lejarreta Hernáez Olaia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Loinaz Alonso María Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

EHAA - 2010eko urtarrilak 11, astelehena  •  N.º 5 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de enero de 2010

2010/66 • (5/12)



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Uni ber tsi ta tea
Universidad

López de Aberasturi Soladrero Arrate Universidad de Navarra / Nafarroako Uni ber tsi ta tea

López de Arbina Ugalde Iñigo Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

López de Munain Iturrospe Gorka Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

López Gazpio Josu Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

López Montero Sheila Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Lucas Rueda Josu Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Macías Arambarri Ariane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Malda Basauri Leire Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Marbán García José Manuel Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Márquez Etxabe Yanire Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Martín Esparza Iratxe Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Martín García Miren Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Martín Martínez Mikel Universidad de Navarra / Nafarroako Uni ber tsi ta tea

Martínez Cordero Ekaitz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Martínez de Lahidalga De Miguel Unai Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Melcón López Sheila Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Merino Gil Samuel Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Miguel Fernández Irina Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Miguélez Corres Andrea Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Mínguez Olaondo Ane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Miqueleiz Ballesteros Francisco Javier Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Moja Rodríguez Mikel Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Momoitio Pampín Joana Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Moreno Martínez de Soria Beatriz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Mugica Ayerbe Maitane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Narro Moreno Laura Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Ochoa Eguilegor Maider Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Ochoa Rodríguez Aitziber Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Odria Tudanca Ane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

EHAA - 2010eko urtarrilak 11, astelehena  •  N.º 5 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de enero de 2010

2010/66 • (6/12)



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Ogueta Alday Ana Carmen Universidad de León

Olmo López Miren Itxaso Del Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Ormaetxea Badiola Ander Mondragon Uni ber tsi ta tea

Ortego Isasa Iñaki Universidad de Navarra / Nafarroako Uni ber tsi ta tea

Ortiz de Elguea Flecha Verónica María Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Ortiz de Salazar Labiano Gorka Mondragon Uni ber tsi ta tea

Ortiz López Jon Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Osaba Icedo Eneko Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Otaegui Altuna Ioritz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Otaegui Jauregui Jon Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Pablos Ormaza Nerea Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Palacios Eguiguren Leire Mondragon Uni ber tsi ta tea

Peña Sarrionandia Ainize Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Posada Ureta Oscar Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Puertas Ramírez Unai Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Ramírez de la Piscina Urraca María Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Ramos López Ainhoa Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Rebolledo Azcargorta Ane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Recarte Arteche Irune Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Redondo Serrano Koldo Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Reguero Ugarte Urtzi Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Rivera Líbano Io Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Rodrigo Martín Arrate Mondragon Uni ber tsi ta tea

Rodríguez Bilbao Izarra Universidad Complutense de Madrid

Romay Gainza Maite Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Ruiz Cuesta Aitor Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Ruiz Larrabeiti Olatz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Ruiz Porro Eduardo Javier Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Sagastagoya Epelde Olatz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

EHAA - 2010eko urtarrilak 11, astelehena  •  N.º 5 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de enero de 2010

2010/66 • (7/12)



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Saitua Idarraga Iker Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Salaberria Guezala Maite Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Salaberria Udabe Ruth Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

San Nicolás Guimón Asier Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Sánchez López de Lafuente Aitor Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Santiago Sánchez Alexander Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Sanz Pardo Lorea Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Sanz Zarandona Andrea Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Sebastián Pérez de Azpillaga Iraia Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Segovia Revilla Iker Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Sierra Picón Ainara Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Sistiaga Poveda Maialen Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Smith Echeberria Clara- Ángela Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Solozabal Iglesias Ane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Taibo Urquia Sofía Universidad de Navarra / Nafarroako Uni ber tsi ta tea

Traubinger Quijada Elisa Universidad de Salamanca

Tutor Anton Aritz Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Ugarte Ecenarro Lide Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Umerez Igartua Maitane Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Uranga Larralde Ainhoa Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Urrutxua Cereijo Hodei Universidad Politécnica de Madrid

Vega Bayo Ainhoa Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Vega Mas Izargi Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Velasco Hernández Josu Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Villanueva Díaz Janire Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Yarritu Arrizabalaga Arantza Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Zalbidea Botrán Janire Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Zeberio Arozena Igor Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Zubeldia Plazaola Arantzazu Universidad de Barcelona

EHAA - 2010eko urtarrilak 11, astelehena  •  N.º 5 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de enero de 2010

2010/66 • (8/12)



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Zubiri Barbero Uxue Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Zumeta Subijana Itziar Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

EHAA - 2010eko urtarrilak 11, astelehena  •  N.º 5 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de enero de 2010

2010/66 • (9/12)



II. ERANSKINA / ANEXO II

UKATUTAKO LANKIDETZA BEKEN ZERRENDA. 2009- 2010 IKASTURTEA
RELACIÓN DE BECAS COLABORACIÓN DENEGADAS. CURSO 2009- 2010.

Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Kodea(k)
Código(s)

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Abad Iglesias Vanesa 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Altuna Ayerbe Ainhoa 009 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Amenabar Otaño Nerea 009 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Anasagasti Viteri Ander 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Arrillaga Garin Eneritz 009 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Arrue Astrain Borja Ignacio 009 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Baños Monasterio Edith 004- 006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Benéitez Tejera Nahia 006 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Camarzana Mangas Sarai 002 Universidad Pública de Navarra / Nafarroako Uni ber tsi ta te Publikoa

Cañedo- Argüelles Aberasturi Iñaki 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Carballés Navarro Tamara 009 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Carretero Pérez Estíbaliz 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Castañeda Presa Verónica 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

De Bernedo García Nahia 006 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

De la Fuente Calleja Jonatan 002 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Díaz de Otazu López de Briñas Maitane 002 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Díaz Gómez Irantzu 006 Universidad de Navarra / Nafarroako Uni ber tsi ta tea

Fariñas Feijoo Ohiana 002 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Fernández De La Hoz Patricia 004- 006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Fernández Eguibar Daniel 004 Universidad Politécnica de Madrid

Galán González Naia 006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

García Ligero Saidani Celia 004- 006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

González Sánchez Eos 006 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

González Ugarte Oihane 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Guardiola Alfaro Leyre 009 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

EHAA - 2010eko urtarrilak 11, astelehena  •  N.º 5 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de enero de 2010

2010/66 • (10/12)



Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Kodea(k)
Código(s)

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Guerreiro Martín Marta 006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Gutiérrez Basauri Aitor 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Gutiérrez Boada Koldo 009 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Irulegui Otermin Irati 006- 005 Universidad de Barcelona

Iturregui Torre Ane 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Lafuente Aliaga Irene 009 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Lantarón Sierra Laura 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Lopategui Escudero Miguel 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

López Morales Jessica 004- 005- 006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Macazaga Abril Ander 009 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Manso Tolín Borja 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Martín González Iñigo 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Martín Hernández Amaya 009 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Martín Urzuriaga Gorka 009 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Martínez Antunez Nazaret 006 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Meabe Mendezona Maider 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Montesinos Herranz Milena 009 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Mugica Lizaso Josu 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Peña Alonso Raquel 009 Universidad de Deusto / Deustuko Uni ber tsi ta tea

Pereira Hernández Miguel 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Pérez Estenaga Iñigo 006 Universidad de Vic

Seras Escolano Iván 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Tavárez Arriba David 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Urkulo Rodríguez Iraitz 004- 006 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Urreisti González Olatz 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Velasco Ortiz Ion 005 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Vidal Lecue Izaskun 004 Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea

Zorrilla López Uxue 006 Universidad de Lleida

EHAA - 2010eko urtarrilak 11, astelehena  •  N.º 5 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de enero de 2010

2010/66 • (11/12)



III. ERANSKINA / ANEXO III

UKAPEN KODEAK, 2009- 2010 IKASTURTEA- LANKIDETZA BEKAK
CÓDIGOS DENEGACIÓN CURSO 2009- 2010 - BECAS COLABORACIÓN

Kodea
Código

Ukatzeko arrazoia
Motivo de denegación

01 Eskabidea epez kanpo aurkeztu izana.
Presentar la solicitud fuera de plazo.

02 Deialdiak jasotzen ez dituen ikasketetarako laguntza eskatu izana.
Solicitar la ayuda para estudios no amparados por la convocatoria.

03
Lizentziatu, Injineru, Arkitekto ikasketa tituluen jabe izan, edo lortzeko legezko baldintzak betetzea.
Estar en posesión de un título académico de Licenciada, Licenciado, Ingeniera, Ingeniero, Arquitecta o Arquitecto, o reunir los 
requisitos legales para obtenerlo.

04

2009- 2010 ikasturtean, dagokion titulua eskuratzeko falta zaizkion Uni ber tsi ta teko irakaskuntzako bigarren zikloko 
ikasgai guztietan matrikulatuta ez egotea edo deialdi honen 4.1 oinarri arauan ikasketak egiteko zehazten den urte kopurua 
gainditzea.
No estar matriculada/matriculado durante el año académico 2009- 2010 en todas las asignaturas del segundo ciclo de enseñanza 
universitaria que le restan para la obtención del título correspondiente o rebasar el número de años cursando estudios que se 
indican en la base 4.1 de la orden de convocatoria.

05

Lehen ziklo osoa ez gainditu izana, edo deialdiaren Aginduko 4.1 oinarri- arauan zehazten diren bigarren zikloko ikasgai edo 
kredituak ez gainditu izana.
No haber superado todo el primer ciclo o no haber superado las asignaturas o créditos del segundo ciclo que se señalan en la base 
4.1 de la orden de convocatoria.

06 Deialdian eskatutako ikasketa- puntuazioa ez lortu izana.
No alcanzar la puntuación académica exigida en la convocatoria.

07 Dagokion Saileko Kontseiluak behar bezala abalatutako eta baloratutako lankidetza proiektua ez aurkeztu izana.
No presentar un proyecto de colaboración debidamente avalado y valorado por el Consejo de Departamento que corresponda.

08

Lankidetza eskatzen duen Sailari emandako laguntzen kupoagatik dirulaguntza ezin eskuratu izana bataz besteko nota dela 
eta.
No obtener una nota media que le sitúe dentro del total de ayudas a conceder en el Departamento para el que solicita la 
colaboración.

09 Bateragarria ez den beste beka edo dirulaguntza bat izatea.
Disfrutar de otra beca o ayuda incompatible.

10 Oinarrizko datuak eskabidean ez jaso izana, edo beka erabakitzeko eskatzen ziren agiriak ez aurkeztu izana.
No consignar en la solicitud datos básicos, o no haber aportado la documentación requerida para la resolución de la beca.

11 Dagoeneko lankidetza beka eskuratu izana.
Haber disfrutado ya de beca colaboración.

12 Aurkeztutako ikasketa- datuen zehaztasun falta egiaztatu izana.
Haberse comprobado la inexactitud de los datos académicos aportados.

13 Beste arrazoi batzuk.
Otras causas.

14 Auzotasun administratiboa Euskal Herrian ez izatea edo hau 2009ko urtarrilaren 1a baino lehenagokoa ez izatea.
No tener vecindad administrativa en el País Vasco o no ser ésta anterior al 1 de enero de 2009.

EHAA - 2010eko urtarrilak 11, astelehena  •  N.º 5 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de enero de 2010

2010/66 • (12/12)


